
Žádáme Vás o kalkulaci na výrobu a instalaci dřevěných oken v rekreačním objektu v obci Jadruž, 
okres Tachov. 

Jedná se o objekt ze začátku minulého století, původ a datum instalace současných oken nejsou 
známy. Stávající okna jsou ve velmi špatném technickém stavu, jsou kombinací špaletových oken 
s jednoduchým zasklením v přízemí, jednoduchých dvoukřídlých oken s izolačním dvojsklem 
v podkroví a jednoduchých oken do půdy a předsíně.  
Okna se zavírají na kovové „obrtlíky“ proti rámu, mimo podkrovních, která mají klasické vnitřní 
kování.  
Rámy oken nemají žádnou řezbářskou výzdobu. 

Předpokládáme výměnu za nová okna ve stejném (podobném) designu a rozložení, pravděpodobně 
s využitím modernějších uzavíracích systémů.  
Necháme si doporučit optimální konstrukci (viz např. okna 3.-4. a 6., 8.-9., kde je nestejné dělení 
vnitřní a vnější části), případně vhodný typ do podkroví.  

Při realizaci předpokládáme výměnu vnějších parapetů za odpovídající nové. Vnitřní parapety budou 
dřevěné, realizované až po finálních vnitřních omítkách. 

Jelikož bychom rádi i přes různá lokální poškození zachovali na vnější fasádě ozdobné prvky okolo 
oken, uvádím v dalším popisu čisté rozměry stavebních otvorů po vnější hrany fasády. 

Uvedené rozměry jsou orientační, měřené z venku, před realizací je proto nutné přesné zaměření na 
místě. 

 

 

 

1.            2. 

3.                  4.                  5. 



1., 2.  jednoduchá okna s izolačním dvojsklem, dvoukřídlá, otevíravá ven.  
Vnější rozměry jsou: šířka 77cm, výška 107cm.  

Nové okno: Pokud by se podařilo zachovat venkovní design shodný s ostatními, mohlo by okno být 
stejně jako stávající, tedy jednoduché s izolačním dvojsklem, výměna za špaletové by zde asi neměla 
význam. Pouze v případě celkového sjednocení, ale to bychom si nechali poradit. 

 

 

3., 4., 5.  špaletová okna (vyjma č.3., kde chybí vnitřní část – vnitřní okno) šířka 98cm, výška 114 – 
117cm po překlad !!!, ne až ke hraně ozdobného štuku. 

Vnější dělení je cca 1/3 výšky od shora výklopné, spodní 2/3 dvě ven otevíravá křídla. 

Vnitřní dělení je 50/50 svisle, chybí výklopná horní 1/3, dvě křídla otevíravá dovnitř.  

 

  

 

 

K oknu na půdu nejsou rozměry, vzhledem k rozměrům a jednoduchému provedení předpokládáme 
zaměření až před vlastní realizací. 

Kulatá okénka nebudeme řešit. 



 

 

7. jednoduché okno opticky stejného dělení jako ostatní špaletová, ale není zde vnitřní část a horní 
se nevyklápí. Šířka 58cm, výška 117cm. 

Pokud by se nové okno dalo vyklápět (buď celé, nebo jen horní část) bylo by to dobré. 

 

 

 

 

6.                  7.                              8.       9. 



6., 8., 9.  špaletová okna šířka 1x 101cm (6.), 2x 81cm, výška 120 – 124cm, zde je uvedený rozměr 
až ke hraně ozdobného štuku, není zde ten překlad z čelní fasády. 

Vnější dělení je cca 1/3 výšky od shora výklopné, spodní 2/3 dvě ven otevíravá křídla. 

Vnitřní dělení je 50/50 svisle, chybí výklopná horní 1/3, dvě křídla otevíravá dovnitř.  

 

 

Detail špaletových oken zevnitř a detail stávajícího kování: 

 

 

 

 


